Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                        2023年5月10日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５ 東証プライム市場）

単相ワイド入力 ファン付き大電力ＡＣ－ＤＣ電源

『FETAシリーズ』の拡充開発及び販売について

当社はこの度、単相ワイド入力ファン付き大電力ＡＣ－ＤＣ電源『ＦＥＴＡシリーズ』３０００Ｗモデルに、

出力電圧２５０Ｖを拡充開発し、製品化いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 開発の背景

 レーザー加工機、バッテリー充電機器などの産業機器において、脱炭素化を目的とした高効率化のため高出力

電圧電源の要求が増えてきております。

また、当社の高出力電圧製品ではＦＥＴＡ７０００ＴＡシリーズで１４４Ｖを上市しておりますが、より高

い電圧のご要望が増えている中、『ＦＥＴＡ３０００ＢＣモデル』を開発いたしました。本製品は、出力電圧

可変範囲を１８０Ｖ～３５０Ｖとし、高出力電圧に対応することを実現したものであります。

２． 新製品の特長

(1)高出力電圧対応
出力電圧定格２５０Ｖ、出力電圧可変範囲１８０Ｖ～３５０Ｖ(７２％～１４０％)の仕様を実現

従来は直列接続で対応していた電圧を１台で対応可能

(2)高い変換効率
電力変換効率９３．０％（２３０ＶＡＣ入力、Ｉｏ＝５０％時）

(3)高電力密度
高電力密度(２．１１Ｗ/ｃｍ３)を実現したフロントエンド電源

(4)低背型
１Ｕサイズに適合し、取付け自由度が高い

(5)全世界に対応する安全規格とＣＥマーキング対応
認証規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ－ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）取得申請中
ＣＥマーキング：ＲｏＨＳ指令 適合

(6)その他
並列運転可能、電源の状態表示ＬＥＤ搭載、リモートコントロール機能搭載

(7) 製品概略一覧表

項番 モデル名称 外形寸法：Ｗ×Ｈ×Ｄ 質量

1 ＦＥＴＡ３０００ＢＣ １０２ × ４１ × ３４０ ㎜     ２．３ ｋg max

３．対象となる市場

① 一般産業向け機器
② レーザー加工機
③ バッテリー充電機器

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

４．新製品の売上高見込み

３年後：２億円／年間

５．新製品の発売開始予定

２０２３年５月

６．製品外観

以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

Ｒ＆Ｄセンター

                         ＴＥＬ(０７６)４７１-８５９１

新製品開発二部 部長 内田
う ち だ

 潤
じゅん

課長 山峯
やまみね

 孝嗣
た か し

単相ワイド入力ファン付き大電力ＡＣ－ＤＣ電源

ＦＥＴＡ３０００ＢＣ